
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 59 del 14/07/2017  

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 5 - Politiche Sociali e Socio-Sanitarie 

 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Azienda pubblica di servizi alla persona "Casa di riposo Alfonso Rubilli", in Avellino. 

Variazione composizione consiglio di amministrazione. 

  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che:  
a. l’ente “Casa di riposo Alfonso Rubilli”, in Avellino,  è un'azienda pubblica di servizi alla persona  e, 
come tale, è assoggettato al controllo della Regione ai sensi del regolamento 22 febbraio 2013, n. 2 
(Riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza. Disciplina delle Aziende Pubbliche di 
Servizi alla Persona), in ottemperanza della delega prevista dall'articolo 16ter della legge regionale 23 
ottobre 2007, n. 11 (Legge per la dignità e la cittadinanza sociale. Attuazione della legge 8 novembre 
2000, n. 328); 
b. in particolare, a mente dell'articolo 41, comma 2, del regolamento n. 2/2013, la Regione esercita il 
controllo sugli organi di amministrazione delle  aziende pubbliche di servizi alla persona attraverso la 
Direzione generale della Giunta regionale  competente ratione materiae; 
c. ai sensi del regolamento delegato dette aziende sono amministrate da consigli di amministrazione 
strutturati a termini dei rispettivi statuti dai quali vanno desunte le norme che determinano la durata in 
carica e il numero dei membri dei collegi amministrativi e  quelle che individuano i soggetti, pubblici e 
privati, titolari del potere di nomina dei singoli componenti; 
d. per disposizione dell'articolo 20, comma 4,  del regolamento n. 2/2013, il consiglio di amministrazione 
delle aziende è costituito con provvedimento della competente Direzione generale della Giunta 
regionale, alla stregua degli atti di nomina dei singoli componenti assunti dai titolari del relativo potere e 
previo accertamento del rispetto delle norme statutarie che disciplinano la struttura del collegio 
amministrativo; 
visto il decreto dirigenziale n. 1 del 13 novembre 2013 con il quale è stato costituito, con decorrenza 
dalla data del decreto e per quattro anni, il consiglio di amministrazione dell'azienda pubblica di servizi 
alla persona “Casa di riposo Alfonso Rubilli”, alla stregua dei decreti del sindaco di Avellino prot.  
2013/54716 del 24 ottobre 2013 e prot. 2013/54723 del 25 ottobre 2013 di nomina dei consiglieri e del 
presidente dell'organo amministrativo; 
preso atto:  
a. del decreto prot. 2017/43832 del 30 maggio 2017 con il quale il sindaco di Avellino  ha nominato il sig. 
Vincenzo Petruzziello, nato il 22 novembre 1952 a Pratola Serra (AV) ed ivi residente, quale membro del 
consiglio di amministrazione dell'azienda “Casa di riposo Alfonso Rubilli”, in sostituzione del sig. Luigi 
Ancona, nato il 18 ottobre 1952 a Torre del Greco; 
b. della dichiarazione sostitutiva ex articoli 46 e 47 del dPR 28 dicembre 2000, n. 445 resa dal sig. 
Vincenzo Petruzziello di insussistenza delle cause di inconferibilità dell'incarico di consigliere 
dell'azienda pubblica di servizi alla persona "Casa di riposo Alfonso Rubilli", in Avellino, e di 
incompatibilità ad esercitare la carica previste dal decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39; 
visti:  
a. l'articolo 26 del regolamento n. 2/2013 secondo cui i componenti del consiglio di amministrazione 
delle aziende pubbliche di servizi alla persona possono essere revocati dall'autorità che ha disposto la 
nomina; 
b. l'articolo 27, comma 3, del regolamento delegato secondo cui il provvedimento di surrogazione del 
singolo componente del consiglio di amministrazione delle aziende acquista efficacia a decorrere dalla 
emissione del provvedimento della competente Direzione generale della Giunta regionale di ripristino 
dell'integrità dell'organo amministrativo; 
considerato che: 
a.  la nomina dei membri dei consigli di amministrazione delle aziende pubbliche di servizi alla persona è 
prerogativa dei soggetti a tanto deputati dai rispettivi statuti; 
b. a mente del combinato disposto degli articoli 20, comma 4, e 27, comma 3, del regolamento n. 
2/2013, i provvedimenti di costituzione e di variazione della composizione dei consigli amministrativi 
delle aziende pubbliche di servizi alla persona sono riconducibili alla Direzione generale della Giunta 
regionale competente ratione materiae e rivestono la natura di atti di accertamento costitutivo a 
contenuto vincolato; 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 
 

ritenuto di disporre, in conformità al generale criterio di buon funzionamento degli organi collegiali e in 
ottemperanza della disciplina regolamentare vigente, la variazione della composizione del consiglio di 
amministrazione dell'azienda “Casa di riposo Alfonso Rubilli”, alla stregua delle determinazioni assunte 
dal Sindaco di Avellino con decreto prot. 2017/43832; 
acquisite agli atti della struttura amministrativa e depositate nel fascicolo del procedimento le 
dichiarazioni sostitutive ex articolo 47 del dPR n. 445/2000 di insussistenza di cause di conflitto di 
interesse rese dal responsabile del procedimento e dal dipendente deputato all'attività istruttoria 
endoprocedimentale, nonché dal responsabile del provvedimento, a mente dell'articolo 6bis della legge 
n. 241/1990 e dell'articolo 6 del dPR n. 62/2013; 
visti i provvedimenti di conferimento degli incarichi dirigenziali in attuazione del regolamento 15 
dicembre 2011, n.12 (Ordinamento amministrativo della Giunta regionale della Campania) e, in 
particolare: 
a. il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 65 del 28/04/2017 di conferimento dell'incarico di 
direttore generale della Direzione generale per le Politiche sociali e socio-sanitarie; 
b. il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 83 del 5 maggio 2017 di conferimento  dell'incarico 
di Responsabile dello Staff funzioni di supporto tecnico-amministrativo presso la Direzione generale per 
le Politiche sociali e sociosanitarie; 
letti  
a. la legge regionale 23 ottobre 2007, n. 11; 
b. il regolamento 22 febbraio 2013, n. 2; 
c. lo statuto dell’azienda pubblica di servizi alla persona  “Casa di riposo Alfonso Rubilli”; 
alla  stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura amministrativa e delle risultanze e degli atti  
richiamati nella narrativa costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge,  
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse in preambolo che si intendono qui integralmente riportate e trascritte: 
1. di  prendere atto della variazione della composizione del consiglio di amministrazione dell'azienda 
pubblica di servizi alla persona "Casa di riposo Alfonso Rubilli", in Avellino, alla stregua del decreto del 
sindaco di Avellino prot.  2017/43832 del 30 maggio 2017 richiamato in narrativa. 
2. di ribadire che, giusta disposizione dell'articolo 27, comma 4, del regolamento 22 febbraio 2013, n. 2,  
il consigliere nominato in surrogazione dura in carica fino alla cessazione del mandato del consiglio di 
amministrazione in carica costituito con decreto dirigenziale n. 1 del 13 novembre 2013. 
3. di dare atto che la carica di consigliere dell'azienda è onorifica. 
4. di notificare il presente decreto all’azienda pubblica di servizi alla persona "Casa di riposo Alfonso 
Rubilli", al neo consigliere dell'azienda e al comune di Avellino. 
5. di trasmettere il presente decreto alla Segreteria di Giunta  per l'inoltro all' “Ufficio Affari generali-Atti 
sottoposti a registrazione e contratti-URP” (40 03 03) ai fini della registrazione e dell'archiviazione, 
nonchè  all'Ufficio 40 01 01 di Staff del Capo di Gabinetto per la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale 
della Regione Campania. 
                                                                                                                           

                                                                                                                  
 
                                                                                                             
                                                                                                                  -  Fortunata Caragliano - 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017


	BURC n. 58 del  24 Luglio 2017

